AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “Debt Collection & Financial Solutions” SH.P.K.

7. Elton Lami, lindur me 29.01.1980, lindur ne Elbasan dhe banues ne Tirane, me dokument
identifilimi karte identiteti nr 1001290037, shtctas Shqiptar, icili shpreh deshiren sipas kerkesave
te ligliit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjisttimii” QKB, per keijimin ¢ shogerise me te
dhenat e meposhteme:

NENI 1
Themeluesi me anen e ketij aktt themelimi krijon nje shoqgeri me perg']egjesi te kufizuar te cilen do ta

emertoje  Debt Collection & Financial Solutions Shpk, shogeri e cila do te veproje ne
perputhje me legjislactonin  shqiptar ne fugi dhe ne perputhje me dispozitat e statutit ge 1
bashkalidhet ketij akt themelimi.

NENI 2
Selia e Shogetise do te jete ne Tirane, ne adresen krycsore Tirane, Selite, Rr. Bill Klinton, Nd. 20,
H.1, Ap.9, Selite, Farke. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine pes nje periudhe kohe te pakufizuat,
mbi 10 vjet, me te drejte perseritje per periudhen e metejshme, neqoftese ortaku i vetem bie dakott,
ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI 3

Shogeria do te ushtroje aktivitetin: Oftimi 1 sherbimeve te mbledhjes se detyrimeve te prapambetuta,
borsheve te kegija te kreditoreve te ndryshem; individeve, personave fizike dhe juridike, te te tretet
me ose pa vendim gjykate. Negocimit per garantimin ¢ shlyetjes se kredive te dhena nga
kredidhenesi dhe lkryerje e cdo shetbimi apo veprimi te nevojshem per kete qellim; shetbime per
konsulence biznesi dhe financiare, konsulence ne fushen fiskale dhe te zhvillimit te biznesit duke
perfshire ketu veprimtari qe konsistojne ne asistence direkte ne fushen e zhvillimit dhe promovimit
te marredhenieve se bizneseve me aktoret financiare, perfshire bankat, institucionet financiare
jobanke dhe ndermjetesit e tjere financiare, ktyetjen e funksioneve te agjentit financiar dhe te
kredive. Shogeria mundeson gjithashtu oftimin e sherbimit call-center dhe konsulences financiare -
ligiore ndermjetesimin per realizimin e qellimeve te mesiperme, etj

Per te gjithe aktivitetet per ushtrimin e te cilave ketkohet license e posacme, shogeria do te ushtroje
aktivitetin pasi me pare te jete pajisur me licensen petkatese nga organet kopetente.

NENI 4
Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000 LEKE (dhjete mije leke). Ky kapital eshte 1 petbere nga
1 kuote dhe ortaku i vetem zoteron 100% te kapitalit te shoqetise.

NENI 5
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marte ortaku. Ne
rast se kapitali i shogetise per shkak te humbjeve te vertetuara ne dokumentat financiate rezulton
me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaku vendos brenda tre muajve nga miratimi i logative
te percaktoje kete humbje mbi mundesine e prishjes se patakoheshme te shogetise. Ne rast se
prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve
ge kane mbetut, pa mbuluar fondet rezerve.




NENI 6
Ortaku i vetem mund tu shese te treteve kuota te kapitalit te j, teresisht apo pjeserisht te
shoqerisc, te cilet kane te drejten e parablerjes qofte edhe ne kushte te barabatrta. Kjo e drejte duhet
ushtruar brenda 30 diteve nga data e komunikimit.,

MNENI 7

Organet drejtuese te shogetise jane :

- Ortalu i Vetem

- Administratori
Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vijet, me te diejte ripetseritje , ne baze te nenii 95
te Ligjit 9901, d1.14.04.2009, sic eshte percaktuar ne statut.
Procedura pet emetimin ne funkstonet petkatese dhe shkarkimin e tij tregullohen sipas statutit te
shoqerise.

NENI 8
Administratori i shogerise Z. Elton Lami, lindur me 29.01.1980, lindur ne Elbasan dhe banues ne
Tirane, me dokument identifikimi katte identiteti nr 1001290037, shtetas Shqiptar dhe me afad i tij
ne shoqeti do te jete 5 viet. :

NENI 9
Vendimet e ortakut te vetem mund tc merren edhe nepermjet konsultimit me shkrim,

NENI 10.
Likujditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja,
ku shogeria ka llogaritet e saj rrjedhese. Per kapitalin themeltar te shoqetise eshte hapur librt i
llogative ku do te shenohet kontributi i ortakut te vetem. Po keshtu shoqeria ka dhe perdor
dokumentacionin sipas kerkesave te ligjit per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare te
domosdoshime per veprimtatine normale te saj.

NENI 1t
Fitimi neto 1 realizuar nga shoqeria 1 mbetet ortakut te vetem ne perpjestim me kontributin ne
kapitalin themeltar te shogerise, mbast te jene likujduar te gjitha detyrimet, dhe te jene hequr 5% qe
do te futet ne fondin c rezetves ligjore deri ne permbushjen e1/10 te kapitalit te shogerise.

NENI 12
Shogetia fillon veprimtarine e sa) vetem pasi te kete marre autotizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne faqi.

NENI 13
Ortaku i vetem eshte i detyruar te ruaje karakterin sckret te dokumentacionit, te eksperiences se
shkembyer, te realizuar brenda veprimtarise se shogerise.

NENI 14
Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptin, do te patagiten per zgjidhje ne
gjykaten kompetente shqipetare, ne perputhje e legjislacionin ne fuqi .

NENI 15
Ky akt themelimi u perpilua ne prani te ortakut te vetem duke shprehur ne te vullnetin e lire te tij.




Akl i themelimit u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarta secila, per t' u depozitvar ne
organet kompetente, tatimote, ne zyren e noterise, si dhe nje kopje te ruhet ne dokumentacionin
baze te shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Debt Collection & Financial Solutions SH.P.K,

Date 10/01/2025

Elton Lami //




